[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от  27.10.2016   № 382
г. Нижние Серги
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", на основании Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора (прилагается).

2. Граждане, замещавшие должности муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, включенные в настоящий перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, также  обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы.

3.Признать утратившим силу решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 28.10.2010 №353 «Об  утверждении Перечня должностей муниципальной службы Нижнесергинского муниципального района, на которые распространяются ограничения при заключении трудового договора после увольнения с муниципальной службы, в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
( с изменениями от 31.03.2011 №404).
4.Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети Интернет на официальном сайте Думы Нижнесергинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.).
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В.В. Еремеев
Утвержден

 решением Думы Нижнесергинского

муниципального района

от 27.10.2016  №382
Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора

          Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района к высшим, главным, ведущим, старшим, младшим должностям муниципальной службы.